
Zápis ze schůze výboru České endokrinologické společnosti ČLS JEP 

Datum konání: 21. 1. 2025 

Způsob konání: prezenčně, prezenčně, knihovna III. interní kliniky 1. LF UK a VFN, 

Praha 

 

 

Přítomní členové výboru (bez titulů dle abecedy): Bendlová, Čáp, Dvořáková, Gabalec, 

Hána sr., Ježková, Jiskra, Kosák, Krčma, Kršek, Lebl, Šnajderová, Šumník, Zelinka 

Omluvení členové výboru (bez titulů dle abecedy): Vlček 

Přítomní členové revizní komise (bez titulů podle abecedy): Stejskal, Weiss 

Omluvení členové revizní komise (bez titulů podle abecedy): Hána jr. 

 

 

Schůzi vedl předseda prof. MUDr. Michal Kršek, DrSc., MBA 

1. Výbor schválil program schůze dne 21. 1. 2025. 

2. Výbor schválil zápis ze schůze z minulého zasedání výboru konaného dne 12. 11. 2024. 

3. Výbor navrhl nově doc. Gabalce, MUDr. Krčmu a doc. Jiskru do LOC ECE 2026, 

konečné složení je tak: prof. Kršek předseda, členové: prof. Lebl, doc. Bendlová, doc. 

Gabalec, doc. Jiskra, MUDr. Krčma.  

4. Výbor schválil programový výbor Endokrinologických dnů 2025 v Olomouci ve složení: 

doc. Bendlová, prof. Čáp, doc. Gabalec, doc. Jiskra, prof. Karásek, MUDr. Kosák, 

MUDr. Krčma, prof. Kršek, prof. Šumník, předsedou programového výboru byl zvolen 

prof. Kršek. 

5. Výbor schválil následující postup při informování členů ČES o odborných akcích: 1. 

informace o konání akcí budou umístěny na webové stránky ČES do rubrik akce/novinky, 

2. členové, kteří se budou chtít přihlásit k notifikacím akcích/novinkách, budou vyzváni, 

aby poskytli provozovateli stránek své e-mailové adresy, 3. tito členové pak obdrží 

notifikaci, pokud se v rubrice novinky/akce objeví nový příspěvek. 

6. Výbor schválil předběžné znění žádostí o nové kódy: 1. termická ablace uzlu štítné žlázy, 

2. chemická (alkoholová) ablace uzlu štítné žlázy. K těmto návrhům bude doplněno 



navržené bodové ohodnocení a porovnání nákladů proti operaci štítné žlázy 

(hemithyroidektomie).  

7. Výbor doporučil, aby ČES vydala stručná stanoviska k následujícím problematikám: 

horní hranice normy TSH u žen léčených pro sterilitu (vypracuje Jiskra), neodůvodněná 

propagace přidávání selenu k substituci levothyroxinem v lékárnách (vypracuje Kosák), 

neodůvodněná propagace substituční léčby testosteronem v mediích (vypracuje Kosák). 

8. Výbor projednal podnět MUDr. Švamberkové a doc. Ježkové týkající se obsahu a 

aktuálnosti přednášek prof. Šterzla v rámci kurzů předatestační přípravy 

v Endokrinologickém ústavu. Vedení EÚ se touto stížností bude zabývat. 

9. Výbor se většinově shodl, že není nutné, aby vydával speciální stanovisko k zachování 

kontinuity léčby přípravky s parathormonem. Výbor konstatoval, že není možné nadále 

nezahajovat léčbu parathormonem u indikovaných pacientů s těžkou hypoparatyreózou 

podle schválených kritérií ČES a respektovat tak nezávazné doporučení léčit přípravkem 

Natpar jen v minulosti nasazené nemocné. Po ukončení dostupnosti preparátu Natpar 

budou k dispozici jiné preparáty 

(https://endokrinologie.blob.core.windows.net/cms/ContentItems/257_00257/LKd

MEl/doporuceny-postup-ces-pro-diagnostiku-a-lecbu-primarni-hyperparathyreozy-

a-hypoparathyreozy.pdf) 

10. Výbor schválil zařazení publikace MUDr. Pekařové (Olomouc) do soutěže o nejlepší 

publikace v roce 2024. 

11. Výbor schválil žádosti o cestovní granty ČES na ECE 2025 pro MUDr. Tereza 

Foglarová, věk 29 let a MUDr. Barbora Holá, věk 26 let, obě z III. interní kliniky 1. LF 

UK a VFN. 

12. Výbor doporučil využít nabídku archivace webových stránek z Národní knihovny České 

republiky (Jiskra zjistí bližší informace). 

13. Doc. Šnajderová informovala o problémech s úhradou přípravku Diphereline v indikaci 

léčby předčasné puberty. Výbor schválil k této problematice stanovisko (viz příloha), 

které bylo odesláno na SÚKL.  

14. Výbor ČES schválil záštitu semináře „Endokrinopatie a diabetes mellitus v těhotenství“, 

16. 4. 2025, Hotel Amarilis Štěpánská ul., Praha 2. 

15. Výbor pověřil prof. Šumníka, aby podal návrhy členů akreditačních komisí nástavbového 

oboru „Dětská endokrinologie a diabetologie“ (minimálně 3 zástupci, termín odevzdání 

10. 2. 2025). 

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fendokrinologie.blob.core.windows.net%2Fcms%2FContentItems%2F257_00257%2FLKdMEl%2Fdoporuceny-postup-ces-pro-diagnostiku-a-lecbu-primarni-hyperparathyreozy-a-hypoparathyreozy.pdf&data=05%7C02%7Cjan.jiskra%40vfn.cz%7C29c45b17d27848c902eb08dd3ab6944e%7C0f277086d4e04971bc1abbc5df0eb246%7C0%7C0%7C638731278179906673%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=RbXD%2Fe1Px1tG%2FEu6ZaJXfhnPWSGHjJjKtWDJcdqPCHU%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fendokrinologie.blob.core.windows.net%2Fcms%2FContentItems%2F257_00257%2FLKdMEl%2Fdoporuceny-postup-ces-pro-diagnostiku-a-lecbu-primarni-hyperparathyreozy-a-hypoparathyreozy.pdf&data=05%7C02%7Cjan.jiskra%40vfn.cz%7C29c45b17d27848c902eb08dd3ab6944e%7C0f277086d4e04971bc1abbc5df0eb246%7C0%7C0%7C638731278179906673%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=RbXD%2Fe1Px1tG%2FEu6ZaJXfhnPWSGHjJjKtWDJcdqPCHU%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fendokrinologie.blob.core.windows.net%2Fcms%2FContentItems%2F257_00257%2FLKdMEl%2Fdoporuceny-postup-ces-pro-diagnostiku-a-lecbu-primarni-hyperparathyreozy-a-hypoparathyreozy.pdf&data=05%7C02%7Cjan.jiskra%40vfn.cz%7C29c45b17d27848c902eb08dd3ab6944e%7C0f277086d4e04971bc1abbc5df0eb246%7C0%7C0%7C638731278179906673%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=RbXD%2Fe1Px1tG%2FEu6ZaJXfhnPWSGHjJjKtWDJcdqPCHU%3D&reserved=0


16. Výbor schválil, aby následujícím členům ČES, kteří dle záznamů z členské evidence 

neplatí příspěvky dva roky, bylo zrušeno členství: MUDr. Martina Honková, MUDr. 

Josef Klein, MUDr. Klára Roženková, ing. Markéta Šimková, MUDr. Veronika 

Simonová, MUDr. Barbora Hintnausová, MUDr. Alena Chyská, MUDr. Eva Koláčková, 

MUDr. Ivana Lubojacká, MUDr. Jindřich Lukáš, MUDr. Alexandra Moravcová, MUDr. 

Daniela Novodvorská, MUDr. Venuše Šmejkalová, MUDr. Jan Židlický. 

17. Výbor schválil následující nové členy:  

MUDr. Klára Pekařová, III. interní klinika-nefrologická, revmatologická a 

endokrinologická, Olomouc 

MUDr. Lucie Radovnická, Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Interní oddělení 

MUDr. Alena Shilo, Interní klinika FNB a 3. LF FNB, Praha 

Tamara Javorková, student medicíny 1. LF UK 

MUDr. Lenka Pavlíková, Klatovská nemocnice a.s. 

18. Data dalších schůzí určil výbor následovně: 

• 11. 3. 2025 v knihovně III. interní kliniky 1. LF UK a VFN v Praze, následovat 

bude schůze programového výboru Endokrinologických dnů v Olomouci 2025 

• 20. 5. 2025 v knihovně III. interní kliniky 1. LF UK a VFN v Praze, následovat 

bude schůze programového výboru Endokrinologických dnů v Olomouci 2025 

 

Na závěr prof. Kršek poděkoval členům za účast na zasedání a poté bylo jednání ukončeno. 

zapsal Jan Jiskra, 22. 1. 2025 


		2025-01-29T12:15:05+0100
	MUDr. Jan Jiskra, PhD




